
 

Warszawa, dnia 18 lipca 2023 roku 

Numer Postępowania: ZP-1-06-2023 

Informacja dla wszystkich Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710  
ze zm.), zwanej dalej ustawą pzp, pn. „Dostawa sprzętu strzeleckiego opartego  
na technologii laserowej w ramach realizacji zadania Program Upowszechniania Strzelectwa 
na lata 2023-2025”    
Nr postępowania: ZP-1-06-2023 
 
Informujemy, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy Pzp do Zamawiającego wpłynęły poniższe 
pytania. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na 
zadane pytania. 
 
1) Czy z uwagi na to, że zamawiany sprzęt będzie przeznaczony do wykorzystywania  

w szkołach na terenie całego kraju – tzw. lokalizacja rozproszona – czy Zamawiający 
dopuszcza możliwość ustalenia dostaw sprzętu do różnych lokalizacji na terenie Polski? 
Każda dostawa w konkretnie ustalonych z Zamawiającym ilościach, terminie i lokalizacji?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza dostaw sprzętu w różne lokalizacje na terenie Polski. 
 
2) Czy w przypadku dopuszczenia przez Zamawiający dostaw w systemie rozproszonym 

(każda dostawa w konkretnie ustalonych z Zamawiającym ilościach, terminie i lokalizacji) 
– czy Zamawiający  dopuszcza możliwość dokonywania rozliczeń z Wykonawcą – 
proporcjonalnie po każdej dostawie za dostarczoną w ramach danej dostawy część 
zamówienia? Jaki byłby termin płatności za poszczególne dostawy ? Czy Zamawiający 
dopuści w takim przypadku płatność w terminie 7 dni od dostawy? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza dostaw sprzętu w różne lokalizacje i nie dopuszcza innych 
rozliczeń  niż te które wynikają  z Umowy. 
 
3) Czy w przypadku gdy Wykonawca będzie chciał dokonać spełnienia wymogu w zakresie 

wniesienia wadium poprzez złożenie gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej  - czy 
Zamawiający zaakceptuje dokument gwarancji o następującej treści?  
Wpisać treść dokumentu gwarancji poniżej – 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Odpowiedź: 
W pytaniu nie została umieszczona treść dokumentu gwarancji w związku z powyższym 
Zamawiający nie może się odnieść do treści pytania. 
 
3) Czy w przedmiotowym postępowaniu może złożyć ofertę podmiot mający siedzibę  

w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej? 



 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyklucza złożenia oferty przez podmiot mający siedzibę w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki Północnej. 
 
4) Czy w ramach przedmiotowego postępowania może złożyć ofertę konsorcjum utworzone 

z trzech podmiotów z których jeden ma siedzibę w kraju europejskim nie będącym 
członkiem Unii Europejskiej? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie ofertę przez konsorcjum utworze z trzech podmiotów  

z których jeden ma siedzibę w kraju europejskim nie będącym członkiem Unii Europejskiej. 
 
5) Czy w ramach wykazania przez Wykonawcę zdolności technicznej lub  zawodowej poprzez 

wykazanie, że w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – należycie 
zrealizował, co najmniej 1 zamówienie polegające na dostawie sprzętu strzeleckiego 
opartego na technologii laserowej, o wartości dostawy minimum 50.000 zł brutto  - Czy 
Zamawiający uzna za należyte spełnienie powyższego wymogu wykonanie dostawy 
sprzętu strzeleckiego opartego na technologii laserowej na kwotę 12.000 USD? Czy  
w takim przypadku – wartość dostawy będzie przeliczana na PLN? Według jakiego kursu? 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 16.10.16. Specyfikacji Warunków Zamówienia, w przypadku, gdy Wykonawca 
dla potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu załączy dokumenty 
zawierające kwoty wyrażone w walutach innych niż złoty polski, Zamawiający przeliczy je  
na złoty polski. Do przeliczenia zostanie zastosowany średni kurs walut NBP obowiązujący  
w dniu publikacji ogłoszenia o przedmiotowym Zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej. Następnie zgodnie z pkt 16.10.17. W przypadku braku publikacji kursów walut 
NBP obowiązujących w dniu, o którym mowa powyżej, zastosowanie ma kurs ostatnio 
ogłoszony przed ww. dniem zgodnie z treścią § 8 pkt 5 Uchwały Nr 51/2002 Zarządu 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 23 września 2002 r. w sprawie sposobu wyliczania  
i ogłaszania bieżących kursów walut obcych (t.j. Dz. Urz. NBP z 2017 r., poz. 15). 
 
6) Czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu bierze pod uwagę udzielenie 

zamówienia Wykonawcy który wykaże zdolność techniczną lub zawodowej poprzez 
wykazanie, że w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, w sytuacji 
zrealizowania dostawy sprzętu strzeleckiego opartego na technologii laserowej na kwotę 
ponad 100.000 Euro na potrzeby armii jednego z krajów wchodzących w skład NATO?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający bierze pod uwagę udzielenie zamówienia Wykonawcy który wykaże zdolność 
techniczną lub zawodowej wskazaną w powyższym pytaniu. 
 
7) Czy w przedmiotowym postępowaniu może złożyć ofertę podmiot będący spółką prawa 

handlowego zarejestrowaną w Polsce – którego jeden z udziałowców jest spółką 
handlową zarejestrowaną w jednym z państw azjatyckich? 



 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie  oferty przez  spółkę którego jeden z udziałowców jest spółką 
handlową zarejestrowaną w jednym z państw azjatyckich. 
 
8) Czy w ramach specyfikacji technicznej sprzętu będącego przedmiotem zamówienia – jest 

konieczne by dana replika broni podczas oddawania strzału imitowała „odrzut”? jeżeli tak 
– to jakie są wymagania co do siły odrzutu? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga aby replika broni  imitowała podczas oddania strzału „odrzut”.  
 
9) Jaką wielkość i wagę musi mieć skrzynia do transportu sprzętu? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia: Zestaw powinien być mobilny możliwy  
do obsługiwania przez jedną osobę oraz jego format i wielkość powinna zmieścić się  
w samochodzie osobowym, a waga nie powinna przekraczać 30 kg. 
 
10) Jakie są wymagania co do zewnętrznych oklein replik broni? Czy muszą być z metalu? Czy 

mogą być w jaskrawych kolorach (żółty i czerwony)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadził wymagań co do oklein repliki broni, wykonania z metalu  
oraz kolorów. 
 
11)  Stosownie do pkt 21.3.10. SWZ, Zamawiający przewidział w zakresie kryterium: „Termin 

dostawy” (T) przyznanie 40 (40%) punktów za zrealizowanie zamówienia w terminie  
do 20 dni od zawarcia umowy.  
 
Jednocześnie, należy zauważyć, że przedmiotem zamówienia / Umowy jest dostawa  
200 kompletów kompletnego mobilnego systemu strzelnicy laserowej na potrzeby 
przeprowadzenia szkoleń w ramach projektu pn.: „Dostawa sprzętu strzeleckiego 
opartego na technologii laserowej w ramach realizacji zadania Program Upowszechniania 
Strzelectwa na lata 2023 – 2025”, w szczególności sprzedaż  
i dostarczenie przez  Wykonawcę do siedziby Zamawiającego przedmiotu Umowy  
oraz przekazanie Zamawiającemu dokumentacji, instrukcji obsługi (w języku polskim), 
kart gwarancyjnych, dokumentów licencyjnych do dostarczonego przedmiotu Umowy 
(por. § 1 ust. 1 i 4 pkt 1) i 3) Projektowanych Postanowień Umowy).  
 
Przedmiot Umowy powinien zostać wykonany – w myśl § 2 ust. 2 Projektowanych 
Postanowień Umowy - w terminie nie dłuższym niż (zadeklarowany przez Wykonawcę  
w ww. kryterium: „Termin dostawy”) od daty zawarcia Umowy do dnia podpisania 
protokołu odbioru jakościowo – ilościowego przedmiotu Umowy.   
Na podstawie § 11 ust. 1 pkt 1) Projektowanych Postanowień Umowy, Zamawiający 
obciąży Wykonawcę karami umownymi za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji 
przedmiotu Umowy w stosunku do terminu określonego zgodnie z § 2 ust. 2 Umowy  



 

w wysokości 2 000,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Zamawiający będzie 
uprawniony do odstąpienia od Umowy, jeżeli zwłoka w wykonaniu Przedmiotu Umowy 
przekroczy dni roboczych w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 2 Umowy (por. § 
13 ust. 2 pkt 5) Projektowanych Postanowień Umowy).  
 
Mając na uwadze zacytowane postanowienia SWZ i PPU należy podkreślić,  
że obiektywnie nie jest możliwe zrealizowanie przez jakiegokolwiek Wykonawcę dostawy 
200 kompletów kompletnego mobilnego systemu strzelnicy laserowej w ciągu 20 dni od 
dnia zawarcia Umowy. Żaden producent, dystrybutor lub przedstawiciel handlowy nie 
dysponuje na magazynie ww. liczbą mobilnych systemów strzelnicy laserowej, jak 
również, żaden z ww. podmiotów nie rozpocznie produkcji lub nie złoży zamówienia na 
taką liczbę produktów nie mając pewności, że wyprodukowane / zamówione strzelnice 
znajdą nabywcę. Zatem, dopiero po zawarciu umowy  
z Zamawiającym: Akademickim Związkiem Sportowym, potencjalny Wykonawca będzie 
mógł przystąpić do produkcji lub zamówienia niezbędnych strzelnic laserowych. 
Realistyczny, minimalny termin wykonania ww. liczby strzelnic laserowych to: 45 dni.  
Ze względu na sytuację geopolityczną związaną z wojną w Ukrainie oraz zerwanymi 
łańcuchami dostaw po pandemii COVID19 okres oczekiwania na dostawy uległ znacznemu 
wydłużeniu.  
 
W konsekwencji powyższego, zastosowanie ww. kryterium może nie zapewnić uczciwej 
konkurencji w postępowaniu, a na etapie realizacji dostawy doprowadzić do sporów 
pomiędzy Zamawiającym a wybranym Wykonawcą co do okoliczności nienależytego 
wykonania Umowy, konieczności naliczenia kar umownych, a nawet odstąpienia  
od Umowy przez Zamawiającego. 
 
Ww. sytuacje mogą być następstwem okoliczności, że wybrany Wykonawcy zadeklaruje 
20 dniowy termin realizacji Umowy np. z góry zakładając konieczność zapłaty kar 
umownych z tytułu niedotrzymania terminu wykonania Umowy (doliczając jednocześnie 
ich potencjalną wartość do ceny złożonej oferty). 
 
Pytanie 1: W zw. z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 
punktowanego w kryterium Termin dostawy maksymalną liczbą punktów (40 punktów) 
do 45 dni i jednocześnie odpowiednio zmieni terminy dostawy, za które będzie 
przyznawane 20 i 0 punktów. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu. 

 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zacytowanego powyżej 
postanowienia § 13 ust. 2 pkt 5) Projektowanych Postanowień Umowy, bądź zmianę jego 
treści poprzez wydłużenie okresu 10 dni roboczych, których upływ umożliwia odstąpienie 
od umowy, do dni: 20, bądź doprecyzuje, że odstąpienie nie może nastąpić w przypadku, 
w którym Wykonawca z przyczyn zewnętrznych ma opóźnienia i nie jest  
w stanie się wywiązać z terminów, jednocześnie poniósł nakłady na realizację zamówienia 
i w przypadku odstąpienia zostanie z zamówionym towarem, za który zapłacił lub będzie 
zobowiązany zapłacić znaczną kwotę jego producentowi lub poddostawcom? 



 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Należy również zauważyć, Zamawiający dokonuje zakupu w celu realizacji zajęć 
edukacyjnych w ramach przedmiotu Edukacja dla bezpieczeństwa, który będzie 
prowadzony w szkołach ponadpodstawowych. Dla bezpieczeństwa młodzieży 
korzystającej z symulatora urządzenia laserowe stosowane w urządzeniu powinny być 
Klasy I emitującej wiązkę światła w paśmie niewidzialnym wg. Polskiej Normy PN-EN 
60825-1:2014.  
 
Pytanie 3: W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie  
w  Opisie Przedmiotu Zamówienia wymogu, aby w będące przedmiotem zamówienia 
urządzenia laserowe były klasy I, emitującej wiązkę światła w paśmie niewidzialnym, 
zgodnie z Polską Normą PN-EN 60825-1:2014 Potwierdzone stosowymi badaniami 
zrealizowanymi w laboratorium akredytowanym przez Polskie Centrum Akredytacji?  

      
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuję, iż zakupu nie dokonuję w celu realizacji zajęć edukacyjnych  
w ramach przedmiotu Edukacja dla bezpieczeństwa. W związku z powyższym nie wyraża 
zgody na uwzględnienie zmian w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
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